INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.678 – Ano VII– 14/03/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 04/2022 do PL n°
20/2022 e Pregão Presencial n° 11/2022. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
CADEIRA, VENTILADOR, LONGARINA, MESA, CAIXA ORGANIZADORA, GELADEIRA,
CARRO PARA LIMPEZA, ARMÁRIO, ARQUIVO, ESTANTE, LIQUIDIFICADOR, MÁQUINA DE
LAVAR, BEBEDOURO, DATA SHOW, TV, TENDA, PURIFICADOR, MICRO-ONDAS,
MÁQUINA DE COSTURA, SUPORTE, FREEZER, FOGÃO, FORNO E CAMA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 14/03/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a retificação da matéria do dia 10/03/2022. Onde-se
lê: MARIA ELIZA VERTELO SANTOS. Leia-se: MARA ELIZA VERTELO SANTOS.   Igaratinga,
14   de março de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 20/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 11/2022  E  RP N° 04/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE CADEIRA, VENTILADOR, LONGARINA,
MESA, CAIXA ORGANIZADORA, GELADEIRA, CARRO PARA LIMPEZA, ARMÁRIO,
ARQUIVO, ESTANTE, LIQUIDIFICADOR, MÁQUINA DE LAVAR, BEBEDOURO, DATA
SHOW, TV, TENDA, PURIFICADOR, MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE COSTURA, SUPORTE,
FREEZER, FOGÃO, FORNO E CAMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 20/2022, Pregão Presencial nº

11/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:

ZIRICO MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº - 26.656.774/0001-69 venceu o item: 01 no valor estimado total

de R$20.442,50 (vinte mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), MARA

ELIZA VERTELO SANTOS, CNPJ Nº - 30.848.225/0001-63 venceu os itens: 12, 13, 17, 19, 21, 33

e 42 no valor estimado total de R$18.919,20 (dezoito mil e novecentos e dezenove reais e vinte

centavos), DEILER LUIS ASSIS ROSA 09401553630, CNPJ Nº - 26.374.267/0001-32 venceu os

itens: 22 e 29 no valor estimado total de R$3.286,00 (três mil e duzentos e oitenta e seis reais),

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.678 – Ano VII– 14/03/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA, CNPJ Nº - 05.626.958/0001-06 venceu o

item: 45 no valor estimado total de R$17.130,00 (dezessete mil e cento e trinta reais), GOMAP

COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº - 44.384.524/0001-07 venceu os

itens: 14, 15 e 18 no valor estimado total de R$83.994,00 (oitenta e três mil e novecentos e noventa

e quatro reais) e LEFTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº - 38.108.516/0001-27

venceu os itens: 03, 06, 16 e 20 no valor estimado total de R$30.088,00 (trinta mil e oitenta e oito

reais). E os itens: 02, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37,

38, 39, 40, 41, 43 e 44 foram frustrados. DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas

formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 03 de março de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal